
 

 

 

curia.europa.eu 

   

 
 

______ 
 

Tiesioginių ieškinių (išskyrus susijusius su 

intelektinės nuosavybės teisėmis) 

pavyzdys 
 

2024 m. rugsėjo mėn. 
 

 

 

 

Šis ieškinio pavyzdys paminėtas Bendrojo Teismo procedūros reglamento 

praktinių vykdymo nuostatų (PVN) 173 punkte. 

 

Šalims rekomenduojama jį naudoti. Šalių prašoma susipažinti su procesą Bendrajame 

Teisme reglamentuojančiomis nuostatomis, visų pirma Bendrojo Teismo procedūros 

reglamento (PR) 76 ir 78 straipsniais ir PVN 108–120 ir 162–173 punktais. 

 





Tiesioginių ieškinių (išskyrus susijusius su intelektinės nuosavybės teisėmis) pavyzdys 

1 

 

 

 

IEŠKINYS 

 

 

[Ieškovo (-ės) pavardė / pavadinimas], [fizinio asmens gyvenamoji vieta / juridinio asmens 

buveinė], 

 

ieškovas (-ė), 

 

atstovaujamas (-a) <…>, [atstovo statusas ir adresas], 

 

 

 

prieš 

 

 

[atsakovo (-ės) pavardė / pavadinimas], [atsakovo (-ės) adresas], 

 

atsakovą (-ę), 

 

 

 

PAREIKŠTAS REMIANTIS [TEISINIS PAGRINDAS] 

 

 

SIEKIANT: [pavyzdžiui]  

‒ kad būtų panaikintas [data] [Europos Sąjungos institucija, įstaiga ar agentūra] 

sprendimas  

‒ kad būtų konstatuota, jog [Europos Sąjungos institucija, įstaiga ar agentūra] 

neteisėtai nesiėmė veiksmų, t. y. [nurodyti aplinkybes] 

‒ kad būtų atlyginta žala, patirta dėl [nurodyti aplinkybes]1 

  

                                                                 

1 PVN 162 punktas: „Ieškinyje pateiktina privaloma informacija nurodyta [PR] 76 straipsnyje.“ 



Tiesioginių ieškinių (išskyrus susijusius su intelektinės nuosavybės teisėmis) pavyzdys 

2 

 

 

 

TURINYS2 

ĮŽANGA  ........................................................................................................................................... 3 

FAKTINĖS APLINKYBĖS  ................................................................................................................. 3 

TEISINIS PAGRINDAS ..................................................................................................................... 3 

PIRMASIS PAGRINDAS, GRINDŽIAMAS [IŠDĖSTYTI PAGRINDĄ] .................................................. 3 

ANTRASIS PAGRINDAS, GRINDŽIAMAS [IŠDĖSTYTI PAGRINDĄ] ................................................. 3 

TREČIASIS PAGRINDAS, GRINDŽIAMAS [IŠDĖSTYTI PAGRINDĄ] ................................................. 4 

REIKALAVIMAI  ................................................................................................................................ 4 

PRIEDŲ SĄRAŠAS  ........................................................................................................................... 5 

  

                                                                 

2 PVN 110 punktas: „Kiekviename procesiniame dokumente turi būti išdėstyti šalies reikalavimai, 

jeigu pagal Procedūros reglamentą jie privalo būti nurodyti, arba šalies prašymas ir, jeigu jo 

apimtis viršija penkis puslapius, trumpas planas arba turinys“ (pabraukta papildomai). 



Tiesioginių ieškinių (išskyrus susijusius su intelektinės nuosavybės teisėmis) pavyzdys 

3 

 

ĮŽANGA
3 

1. ... 

2. ...  

3. ... 

FAKTINĖS APLINKYBĖS
4 

4. ... 

5. ... 

6. ... 

7. ... 

TEISINIS PAGRINDAS 

8. ... 

9. ... 

PIRMASIS PAGRINDAS, GRINDŽIAMAS [IŠDĖSTYTI PAGRINDĄ] 

10. ... 

11. ... 

12. ... 

13. ... 

ANTRASIS PAGRINDAS, GRINDŽIAMAS [IŠDĖSTYTI PAGRINDĄ] 

14. ... 

15. ... 

16. ... 

                                                                 

3 PR 76 straipsnio d punktas: „<...> ieškinyje nurodoma: <...> d) ginčo dalykas, pagrindai ir 

argumentai, kuriais remiamasi, ir tokių pagrindų santrauka.“ Taip pat žr. PVN 165 punktą: 

„Teisiniai argumentai turi būti dėstomi atsižvelgiant į ieškinio pagrindus, kuriais remiamasi. 

Apskritai naudinga prieš šiuos argumentus apibendrintai nurodyti ieškinio pagrindus, kuriais 

remiamasi. Be to, rekomenduojama, kad kiekvienas ieškinio pagrindas, kuriuo remiamasi, 

turėtų pavadinimą, kad būtų lengviau jį identifikuoti.“ 
4 PVN 163 punktas: „Po ieškinio įžanginės dalies turi būti trumpai išdėstytos faktinės ginčo 

aplinkybės.“ 



Tiesioginių ieškinių (išskyrus susijusius su intelektinės nuosavybės teisėmis) pavyzdys 

4 

 

17. ... 

18. … 

19. ... 

20. ... 

21. ... 

TREČIASIS PAGRINDAS, GRINDŽIAMAS [IŠDĖSTYTI PAGRINDĄ] 

22. … 

23. … 

24. … 

REIKALAVIMAI
5 

 

DĖL ŠIŲ PRIEŽASČIŲ IEŠKOVAS (-Ė) BENDROJO TEISMO PRAŠO: 

 ... 

 ... 

 [reikalavimas dėl bylinėjimosi išlaidų priteisimo] 

 

  

                                                                 

5 PR 76 straipsnio e punktas: „<...> ieškinyje nurodoma: <...> e) ieškovo reikalavimai.“ Taip pat žr. 

PVN 164 punktą: „Ieškinio pradžioje arba pabaigoje turi būti tiksliai suformuluoti ieškovo 

reikalavimai.“ Jeigu reikalavimai pateikiami ir ieškinio pradžioje, ir jo pabaigoje, rengėjas turi 

užtikrinti, kad jie būtų identiški. 



Tiesioginių ieškinių (išskyrus susijusius su intelektinės nuosavybės teisėmis) pavyzdys 

5 

 

PRIEDŲ SĄRAŠAS
6 

         [sąrašo pavyzdys] 

 

PRIEDAS 

NR. 
PRIEDO APRAŠYMAS 

PRIEDO 

PIRMAS IR 

PASKUTINIS 

PUSLAPIAI 

KOKIAME 

PUNKTE 

PAMINĖTAS 

PIRMĄ 

KARTĄ 

A.1  
[glaustas priedo aprašymas (pvz., „laiškas“), 

nurodant datą, rengėją ir gavėją] 
[1–25] [4] 

A.2 
[glaustas priedo aprašymas, nurodant datą, 

rengėją ir gavėją] 
[26–32] [12] 

A.3 
[glaustas priedo aprašymas, nurodant datą, 

rengėją ir gavėją] 
[33–46] [18] 

A.4    

    

    

    

                                                                 

6 PR 78 straipsnis. Taip pat žr. PVN 114–120 punktus. Priedų sąraše nebūtina nurodyti oficialių 

dokumentų, numatytų PR 51 straipsnio 2 ir 3 dalyse ir 78 straipsnio 4 dalyje, jeigu jie pateikiami 

atskirai. Tačiau jei oficialūs dokumentai pateikiami kaip ieškinio priedai, jie turi būti įtraukti į 

priedų sąrašą. 





 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.1 PRIEDAS 
[titulinio lapo, kuris turi būti įterptas atitinkamo priedo pradžioje, pavyzdys] 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LENTELĖ, KURIOJE PATEIKIAMAS IEŠKOVŲ SĄRAŠAS
7 

[LENTELĖS, KURIOJE PATEIKIAMAS IEŠKOVŲ SĄRAŠAS, PAVYZDYS] 

 

 

 

 

                                                                 

7 PVN 169 punktas: „Prie visų ieškinių, kuriuos pareiškia daugiau kaip dešimt ieškovų, turi 

būti pridėta lentelė, kurioje pateikiamas ieškovų sąrašas.“ Taip pat žr. PVN 170 punktą. 

NR. 

PAVARDĖ 

(FIZINIS ASMUO) 

PAVADINIMAS 

(JURIDINIS 

ASMUO) 

VARDAS 

(FIZINIS 

ASMUO) 

GYVENAMOSIOS VIETOS MIESTAS 

(FIZINIS ASMUO) / BUVEINĖS MIESTAS 

(JURIDINIS ASMUO) 

VALSTYBĖ 

1 [Pavardė] [Vardas] [Gyvenamosios vietos miestas]  

2 [Pavadinimas]  [Buveinės miestas]  

3     

4     

     

     

     


